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Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Hemsida: www.botkyrka.se 

 

Kallelse till valnämnden 2022-03-14 
 
Tid: 2022-03-14 , kl. 18:00 
Plats: Kommunalhuset, plan 4, Mälaren eller via MS Teams 
Ordförande: Lars-Göran Liljedahl (S) 
Sekreterare: Håkan Hultgren 

 
Justering sker av presidiet onsdagen den 16 mars. 

Ärenden: 
  Dnr: 
7. Valmyndighetens kalendarium 

 
 

8. Mobil förtidsröstning vid de allmänna 
valen 2022 
 

VALN/2022:00002 

9. Dataskyddsombud för Valnämnden 
 

VALN/2022:00003 

10. Vallokaler vid valdagen i samband med de 
allmänna valen 2022 
 

VALN/2022:00004 

11. Anmälningsärenden 
 

 

12. Delegationsärenden 
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Valmyndighetens kalendarium 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden har tagit del av informationen. 
 

Sammanfattning 
Valnämnden tar del av Valmyndighetens kalendarium för valåret 2022. 
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Mobil förtidsröstning vid de allmänna valen 2022 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att: 
1. Kommunen ska tillhandahålla två mobila enheter för förtidsröstning vid 

de allmänna valen 2022. 
2. De mobila enheterna ska operera i kommunen 24 augusti – 6 september 

kl. 10 – 18 på vardagar och kl. 10 – 15 på helgdagar, den 7 september – 
9 september kl. 10 – 20 och den 10 september kl. 10 - 15. 

3. De mobila enheterna ska bemannas med minst tre röstmottagare. 
4. Valsamordnaren får i uppdrag att schemalägga de mobila enheternas 

rutter. 
 

Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen föreslår att två mobila enheter tillhandahålls 
under hela förtidsröstningsperioden. Tiderna då de mobila enheterna 
opererar föreslås i likhet med öppettiderna för de stationära 
röstningslokalerna i kommunen vara generösa.  
 
Förvaltningen föreslår även att de två mobila enheterna ska bemannas med 
minst tre röstmottagare samt att valsamordnaren får i uppdrag att 
schemalägga de mobila enheternas rutter. 
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Referens Mottagare 
Kristofer Jervinge 
kristofer.jervinge@botkyrka.se 

Valnämnden 

Mobil förtidsröstning vid de allmänna 
valen 2022 
Förslag till beslut 

 Valnämnden beslutar att: 
1. Kommunen ska tillhandahålla två mobila enheter för förtidsröstning vid 

de allmänna valen 2022. 
2. De mobila enheterna ska operera i kommunen 24 augusti – 6 september 

kl. 10 – 18 på vardagar och kl. 10 – 15 på helgdagar, den 7 september – 
9 september kl. 10 – 20 och den 10 september kl. 10 - 15. 

3. De mobila enheterna ska bemannas med minst tre röstmottagare. 
4. Valsamordnaren får i uppdrag att schemalägga de mobila enheternas 

rutter. 
 

Sammanfattning 
Kommunledningsförvaltningen föreslår att två mobila enheter tillhandahålls 
under hela förtidsröstningsperioden. Tiderna då de mobila enheterna 
opererar föreslås i likhet med öppettiderna för de stationära 
röstningslokalerna i kommunen vara generösa.  
 
Förvaltningen föreslår även att de två mobila enheterna ska bemannas med 
minst tre röstmottagare samt att valsamordnaren får i uppdrag att 
schemalägga de mobila enheternas rutter. 

Ärendet 
Botkyrka kommun brukar i samband med allmänna val tillhandahålla 
mobila enheter för förtidsröstning. De mobila enheterna utgör en del av 
förtidsröstningen och gör det möjligt att rösta vid ett antal strategiskt utvalda 
platser runtom i kommunen vid olika tidpunkter. De skapar förutsättningar 
för en god tillgänglighet och gör det möjligt att tillhandahålla förtidsröstning 
på platser med stor genomströmning av människor. Förutom detta är det 
viktigt att försöka synkronisera de mobila enheterna med andra 
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händelser/evenemang i kommunen om möjligt samt att nå ut med 
information om när och var de är på plats.  
 

Lärdomar kring förtidsröstning och mobila enheter 
Såväl vid de allmänna valen 2018 som vid valet till Europaparlamentet 2019 
tillhandahöll Botkyrka kommun två mobila enheter under större delen av 
förtidsröstningen och tre under den sista veckan. En av de mobila enheterna 
var dock stationär till sin natur, då den uppehöll sig vid Ica Maxi Alby under 
hela förtidsröstningen. Fram till den sista veckan under förtidsröstningen var 
det således en mobil enhet som åkte till olika platser i kommunen medan det 
den sista veckan var två mobila enheter som de facto var mobila 2018. 
 
Förtidsröstning har ökat över tid, såväl i riket som helhet som i Botkyrka 
kommun. Enligt SCB var det 37,1 procent som förtidsröstade 2018 och 
motsvarande siffra 2002 var 23,1 procent i riket som helhet. Att ha goda 
förutsättningar för förtidsröstning är därför av central betydelse för att 
underlätta och främja valdeltagandet. I Botkyrka är det dock de stationära 
förtidsröstningslokalerna som vid tidigare val stått för merparten av 
röstandet under förtidsröstningen visar statistiken. 
 
Vid de allmänna valen 2018 utgjorde den mobila enheten vid Ica Maxi Alby 
cirka 14 procent av andelen inkomna röster under förtidsröstningen från 
Botkyrkabor (insamlat inom kommunens gränser). Resterande 86 procent 
samlades in på de stationära förtidsröstningslokalerna samt när de andra 
mobila enheterna åkte runt i Botkyrka.  
 
Placeringen av förtidsröstningen på Ica Maxi har också försämrats över tid, 
på grund av ombyggnad. Vid valet till Europarlamentet 2019 minskade 
antalet förtidsröster jämfört med valet till Europaparlamentet 2014 med 6,5 
procentenheter vid den mobila enheten vid Ica Maxi Alby. Detta trots att 
förtidsröstandet totalt sett ökade i Botkyrka jämfört med valet 2014 med 
cirka 20 procentenheter, även om valdeltagandet i Botkyrka som helhet 
sjönk marginellt mellan de två valen. 
 
Förvaltningens slutsats och förslag 
Vid de allmänna valen 2022 kommer det inte vara möjligt att ha en mobil 
enhet på Ica Maxi Alby. Mot bakgrund av resonemangen ovan är 
kommunledningsförvaltningens förslag därför att ha två mobila enheter som 
åker runt till olika platser i kommunen under hela förtidsröstningen vid de 
allmänna valen 2022. 
 
Även om de 14 procent av förtidsröster som samlades in vid den mobila 
enheten vid Ica Maxi Alby 2018 nu måste fångas in på annat håll, är 
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kommunledningsförvaltningens bedömning att detta är möjligt med två 
mobila enheter samt de stationära förtidsröstningslokalerna. Det finns 
utrymme för en än större samordning av de mobila enheterna vid de 
allmänna valen 2022 enligt förvaltningens bedömning. I utvärderingen från 
de allmänna valen 2018 konstateras att ”valdeltagande varierade stort 
mellan de olika platser som besöktes”. Inför de allmänna valen 2022 
föreslås därför i utvärderingen att se över och noga planera vilka platser de 
mobila enheterna ska åka till. 
 
Röstning på särskilda boenden och andra instutioner, ska självfallet även 
integreras i schemat för de mobila enheterna vid de allmänna valen 2022, 
likt vid tidigare val. Kommunledningsförvaltningen har inlett en översyn 
och planering som kommer utgöra grunden för schemaläggningen för de 
mobila enheterna. Förutom detta konstaterar utvärderingen från de allmänna 
valen 2018 att det var väldigt bra att ha två mobila enheter under den sista 
veckan av förtidsröstningen, något som nu alltså kommer att tillhandahållas 
under hela förtidsröstningen.  
 

Tider då de mobila enheterna ska operera 
Tiderna då de mobila enheterna opererar ska vara generösa, likt öppettiderna 
för den stationära förtidsröstningen, förutom vad gäller valdagen då 
förtidsröstning endast kommer att vara tillgängligt vid Tumba och Alby 
medborgarkontor.  
 
Tiderna då de mobila enheterna opererar vid de allmänna valen 2022 
föreslås vara: 
• 24 augusti – 6 september kl. 10 – 18 på vardagar och kl. 10-15 på 

helgdagar. 
• 7 september – 9 september kl. 10-20. 
• 10 september kl. 10-15. 
 

Bemanning 
I likhet med tidigare val föreslår förvaltningen att de mobila enheterna ska 
bemannas med minst tre röstmottagare.  
 
Schemaläggning 
Förslaget från kommunledningsförvaltningen är att valsamordnaren får i 
uppdrag att schemalägga de mobila enheternas rutter. Styrande i detta arbete 
ska vara att hela kommunen täcks in av de mobila enheterna under 
förtidsröstningsperioden, att kommunens särskilda boenden och andra 
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institutioner besöks, lärdomar dragna från tidigare utvärderingar samt målen 
för ökat valdeltagande beslutade av kommunfullmäktige i Botkyrka.  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
De ekonomiska konsekvenserna av beslutet är att bilar och personal för de 
två mobila enheterna behöver tillhandahållas. Befintlig budgetram bygger 
på att två mobila enheter ska tillhandahållas fram till sista veckan då tanken 
varit tre enheter, likt vid valen 2018 och 2019. De två mobila enheter som 
nu föreslås under hela förtidsröstningen och kostnader för dessa ryms 
således inom befintlig budgetram för de allmänna valen 2022.  
 
Beräknad kostnad för två bilar av lämplig storlek och för röstmottagare i de 
mobila enheterna är cirka 165 000 kronor.  
 
 
Charlotta Brask   Thomas Jansson 
Utvecklingsdirektör  Kanslichef 
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Dataskyddsombud för valnämnden 
 
Förslag till beslut 
1. Valnämnden entledigar kommunarkivarie Daniel Nyberg som 

dataskyddsombud (DSO) för valnämnden.  
 

2. Valnämnden utser enhetschef för kommunarkiv Mikael Dahlin som nytt 
dataskyddsombud för valnämnden från och med 2022-03-15. 

 
3. Valnämnden ger kommunikations- och digitaliseringsdirektör Andreas 

Dahlgren rätt att underteckna anmälan till Integritetsmyndigheten om 
nytt dataskyddsombud samt entledigande av befintligt 
dataskyddsombud. 

 

Sammanfattning 
Dataskyddsombudet har till uppgift att bland annat informera och ge råd till 
den personuppgiftsansvarige, i detta fall valnämnden, samt att övervaka 
efterlevnaden av dataskyddsförordningen samt att samarbeta med 
tillsynsmyndigheten. Dataskyddsombudets uppgift är att bidra till att 
nämndens hantering av personuppgifter sköts på ett säkert sätt.  
 
Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i alla EU:s medlemsländer 
från och med den 25 maj år 2018.  
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Referens Mottagare 
Håkan Hultgren Valnämnden 

Dataskyddsombud för valnämnden 
Förslag till beslut 
1. Valnämnden entledigar kommunarkivarie Daniel Nyberg som 

dataskyddsombud (DSO) för valnämnden.  
 

2. Valnämnden utser enhetschef för kommunarkiv Mikael Dahlin som nytt 
dataskyddsombud för valnämnden från och med 2022-03-15. 

 
3. Valnämnden ger kommunikations- och digitaliseringsdirektör Andreas 

Dahlgren rätt att underteckna anmälan till Integritetsmyndigheten om 
nytt dataskyddsombud samt entledigande av befintligt 
dataskyddsombud. 

 

Sammanfattning 
Dataskyddsombudet har till uppgift att bland annat informera och ge råd till 
den personuppgiftsansvarige, i detta fall valnämnden, samt att övervaka 
efterlevnaden av dataskyddsförordningen samt att samarbeta med 
tillsynsmyndigheten. Dataskyddsombudets uppgift är att bidra till att 
nämndens hantering av personuppgifter sköts på ett säkert sätt.  
 
Dataskyddsförordningen (GDPR) gäller som lag i alla EU:s medlemsländer 
från och med den 25 maj år 2018.  
 
Dataskyddsombudets uppgifter 
Till sedvanliga uppgifter hör bland annat; 
- vara ett kunskapsstöd inom Botkyrka kommun gällande 

dataskyddsförordningen och annan tillämplig dataskyddslagstiftning. 
- tillsammans med sakkunniga kravställa och arbeta för att införa 

säkerhetsskyddsåtgärder enligt lagstiftning inom dataskydd och säkra 
datasäkerheten. 
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- övervaka den interna efterlevnaden av dataskyddsförordningen och 
organisationens dataskyddsstrategi. 

- rapportera till organisationens ledning om dataskyddsfrågor samt brister 
och utvecklingsbehov. 

- Identifiera kompetensutvecklingsbehov 
- Ge råd vid genomförande av konsekvensbedömning av dataskydd och 

övervaka genomförandet av den. 
- Omvärldsbevakning och nätverkande/kunskapsinhämtning rörande 

personuppgiftslagen, dataskyddsförordningen och patientdatalagen. 
 
Dataskyddsombudet har inget eget ansvar för att nämnden och förvaltningen 
följer dataskyddsförordningen. Det ansvaret ligger alltid hos den 
personuppgiftsansvarige (nämnden).  

 
Vem kan vara dataskyddsombud? 
Dataskyddsombudet ska bland annat ha kunskaper om 
dataskyddsförordningen, känna organisationens kärnverksamhet, hur 
organisationen behandlar personuppgifter och veta hur organisationens 
informationsteknik och IT-säkerhet fungerar, samt ha förmåga att sprida 
information och etablera en dataskyddskultur inom organisationen.  

 
Dataskyddsombudet ska kunna arbeta självständigt, och det viktigt att 
dataskyddsombudet inte har andra arbetsuppgifter som kan krocka med 
rollen som dataskyddsombud. Dataskyddsombudet ska ha resurser för att 
kunna utföra sina uppgifter inom organisationen.  

 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Inga ekonomiska konsekvenser tillkommer till följd av beslutet. 
 
Tomas Jansson 

Kanslidirektör 

 

Expedieras till: 
Mikael Dahlin, kommunledningsförvaltningen 
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Vallokaler vid valdagen i samband med de allmänna valen 
2022 
 
Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att föreslagna lokaler ska utgöra vallokaler på 
valdagen i samband med de allmänna valen 2022. 
 

Sammanfattning 
Inför de allmänna valen 2022 har valkansliet utarbetat ett förslag till 
vallokaler som kan användas på valdagen. Kommunens 51 valdistrikt 
föreslås inrymmas i 32 olika fastigheter (se bilaga 1).  
 
Valkansliet har till stor del utgått från de vallokaler som tidigare använts 
men har ersatt vissa lokaler med nya av olika orsaker. Ambitionen i val av 
lokaler har varit att hitta ändamålsenliga lokaler i varje valdistrikt som är 
enkla för röstberättigade att ta sig till. Ambitionen har även varit att, där 
möjligt är, samlokalisera valdistrikt i gemensamma byggnader för att kunna 
göra samordningsvinster. 
  
Samtliga vallokaler är också genomgångna och utvalda utifrån att de är 
tillgänglighetsanpassade.  
 
Följande ändringar är gjorda i förhållande till de allmänna valen 2018: 

 

Distrikt Ny lokal Tidigare lokal 
1 Falkbergsskolan Eklidsskolan 
21  Jensens grundskola 

Kvarnsjön 
(Nytt valdistrikt) 

22 Nya Tumba 
medborgarkontor 

Gamla Tumba 
medborgarkontor 

45 Grindtorpsskolan (Nytt valdistrikt) 
64 Botkyrka Rackethall Borgskolan 
65 Botkyrka Rackethall Borgskolan 
66 Kärsbyskolan Förskolan Anemonen 
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Referens Mottagare 
Kristofer Jervinge 
kristofer.jervinge@botkyrka.se 

Valnämnden 

Vallokaler vid valdagen i samband med de 
allmänna valen 2022 
Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att föreslagna lokaler ska utgöra vallokaler på 
valdagen i samband med de allmänna valen 2022. 
 

Sammanfattning 
Inför de allmänna valen 2022 har valkansliet utarbetat ett förslag till 
vallokaler som kan användas på valdagen. Kommunens 51 valdistrikt 
föreslås inrymmas i 32 olika fastigheter (se bilaga 1).  
 
Valkansliet har till stor del utgått från de vallokaler som tidigare använts 
men har ersatt vissa lokaler med nya av olika orsaker. Ambitionen i val av 
lokaler har varit att hitta ändamålsenliga lokaler i varje valdistrikt som är 
enkla för röstberättigade att ta sig till. Ambitionen har även varit att, där 
möjligt är, samlokalisera valdistrikt i gemensamma byggnader för att kunna 
göra samordningsvinster. 
  
Samtliga vallokaler är också genomgångna och utvalda utifrån att de är 
tillgänglighetsanpassade.  
 
Följande ändringar är gjorda i förhållande till de allmänna valen 2018: 

 

Distrikt Ny lokal Tidigare lokal 
1 Falkbergsskolan Eklidsskolan 
21  Jensens grundskola 

kvarnsjön 
(Nytt valdistrikt) 

22 Nya Tumba 
medborgarkontor 

Gamla Tumba 
medborgarkontor 

45 Grindtorpsskolan (Nytt valdistrikt) 
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64 Botkyrka Rackethall Borgskolan 
65 Botkyrka Rackethall Borgskolan 
66 Kärsbyskolan Förskolan Anemonen 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
De ekonomiska konsekvenserna kopplat till beslutet rör kostnader för 
städning av lokaler, för transport av material samt för vaktmästare i tjänst 
under valhelgen för vissa av lokalerna. Dessa kostnader ryms inom ramen 
för den beslutade budgeten för genomförande av de allmänna valen 2022.  
 
En uppskattning av kostnaden - utifrån vad kostnaden var vid det senaste 
valet med uppräkning och då det nu är ytterligare två vallokaler varav en 
inte är i kommunal ägo – gör gällande att städning, transport och 
vaktmästare kommer att kosta cirka 50 000 kronor.  

Bilagor 
1. Förslag till lokaler vid valdagen i samband med de allmänna valen 2022.  
 
 
Charlotta Brask,  Thomas Jansson, 
Utvecklingsdirektör  Kanslichef 

mailto:medborgarcenter@botkyrka.se


Förslag till vallokaler vid valdagen i samband med de allmänna valen 2022

Valdistriktet Byggnadens namn Byggnadens besöksadress
Byggnadens 
postnummer

Byggnadens 
postort Utrymmen för röstmottagning

01 N Lanthem Falkbergsskolan Östanvägen 3 14640 Tullinge Skåphallen vid huvudentrén 
02 Tullinge C Tullinge medborgarkontor Nyängsvägen 3 14630 Tullinge Medborgarkontoret
03 Ö Tullingeberg Förskolan Karlavagnen Solskensvägen 12 14646 Tullinge Lekhall avd Sputnik
04 Tullinge Parkhem Parkhemsskolan Adler Salviusväg 128 14654 Tullinge Matsal
05 G:a Tullingeberg Tullingebergsskolan Tullingebergsvägen 39 14645 Tullinge Matsal
06 Tullinge gård Parkhemsskolan Adler Salviusväg 128 14654 Tullinge Matsal
07 Banslätt/Römossen Banslättskolan Aftonvägen 6 14631 Tullinge Matsal
08 Tullinge skog Banslättskolan Aftonvägen 6 14631 Tullinge Matsal
09 Riksten Rikstens skola Flygarvägen 5 14637 Tullinge Matsal
10 S Lanthem Rikstens skola Flygarvägen 5 14637 Tullinge Matsal
11 Tullinge villastad N Trädgårdsstadsskolan Dymmelkärrsvägen 33 146 50 Tullinge Entré/matsal
12 Tullinge villastad S Trädgårdsstadsskolan Dymmelkärrsvägen 33 146 50 Tullinge Entré/matsal
20 Segersjö Björkhaga skola Högbrinksvägen 4 14731 Tumba Matsal
21 Kvarnsjön Jensen grundskola Kvarnsjön Tant Gredelins Väg 6 14760 Uttran Matsal
22 Tumba C Tumba medborgarkontor Tumba Torg 105 / Tumba 14785 Tumba Medborgarkontoret
23 Broängen Broängsskolan Kärrvägen 20 14732 Tumba Matsal
24 Uttran Broängsskolan Kärrvägen 20 14732 Tumba Matsal
25 Kassmyra Kassmyraskolan Sälgvägen 12 14740 Tumba Matsal
26 Skäcklinge Kassmyraskolan Sälgvägen 12 14740 Tumba Matsal
28 Storvreten V Öppna förskolan Stenvägen 6 14750 Tumba Öppna förskolans gemensamma yta
29 Storvreten S Skogsbacksskolan Odlingsvägen 36 B 14750 Tumba Matsal
30 Storvreten Ö Skogsbacksskolan Odlingsvägen 36 B 14750 Tumba Matsal
31 Vretarna/Tumba Bruk Tunaskolan Prästgårdsvägen 114 14740 Tumba Matsal
32 Tuna Tunaskolan Prästgårdsvägen 114 14740 Tumba Matsal
33 Nackdala/Solhöjden Tumba gymnasium Utbildningsvägen 2 14740 Tumba Matsal
34 Kulturen/ Tumba Park Tumba gymnasium Utbildningsvägen 2 14740 Tumba Matsal
35 Vårsta C/Bremora Malmsjöskolan Ringvägen 1A 14770 Grödinge Matsal
36 Grödinge Landsbygd Malmsjöskolan Ringvägen 1A 14770 Grödinge Matsal
37 Vårsta/Malmtorp Malmsjöskolan Ringvägen 1A 14770 Grödinge Matsal
41 Albydalen V/småhus S Kvarnhagsskolan Servitutsvägen 17 14559 Norsborg Matsal



42 AlbydalenC/Rotemannen Alby medborgarkontor Albyvägen 2-4 / Alby 14559 Norsborg Medborgarkontoret
43 Alby småhus Ö/Albygård Subtopia Rotemannavägen 10 14557 Norsborg Restaurang
44 Albyberget V Grindtorpsskolan Lagmansbacken 12 14556 Norsborg Matsal
45 Tingstorget Grindtorpsskolan Lagmansbacken 12 14556 Norsborg Matsal
46 Albyberget Ö/Albygård Grindtorpsskolan Lagmansbacken 12 14556 Norsborg Matsal
47 Albydalen Ö Kvarnhagsskolan Servitutsvägen 17 14559 Norsborg Matsal
51 Fittja småhusområde Fittjaskolan Stökhagsvägen 1 14550 Norsborg Matsal
52 Fittja Krögarvägen Tallidsskolan Bägarvägen 2 14551 Norsborg Matsal
53 Fittja Forvägen Fittja medborgarkontor Fittja torg 21 14551 Norsborg Medborgarkontoret
54 Fittja Värdshusvägen Fittjaskolan Stökhagsvägen 1 14550 Norsborg Matsal
61 Slagsta N Brunnaskolan Humlevägen 2 14567 Norsborg Matsal
62 Slagsta S Brunnaskolan Humlevägen 2 14567 Norsborg Matsal
63 Hallunda/Brunna St Botvids gymnasium Tomtbergavägen 10 14567 Norsborg Entréhallen
64 Hallunda C Botkyrka Rackethall Humlevägen 3 14568 Norsborg Ett av "skeppen"
65 Hallunda/Norsborg låghus Botkyrka Rackethall Humlevägen 3 14568 Norsborg Ett av "skeppen"
66 Norsborg småhusområde Kärsbyskolan Tomtbergavägen 370 14571 Norsborg Skåphallen
67 Norsborg Ö Förskolan Prästkragen Borgvägen 12 145 68 Norsborg Matsal
68 Norsborg C Kärsbyskolan Tomtbergavägen 370 14571 Norsborg Skåphallen
69 Norsborg V Kärsbyskolan Tomtbergavägen 370 14571 Norsborg Skåphallen
70 Eriksberg Ö Hammerstaskolan Hallundavägen 199 14564 Norsborg Matsal
71 Eriksberg V/ G:a Norsborg Hammerstaskolan Hallundavägen 199 14564 Norsborg Matsal
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www.val.se 

valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev   

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

 Nya vägledande ställningstaganden 

 

Nya vägledande ställningstaganden 

Valmyndigheten har beslutat om nya och uppdaterade ställningstaganden. Dessa finns 
publicerade på Valcentralen. Valmyndighetens ställningstaganden innehåller en redogörelse 
för myndighetens uppfattning i rättsliga frågor. Ställningstagandena är vägledande för 
valadministrationen. 

Ställningstagande om krav på saklighet och opartiskhet hos röstmottagare, rösträknare m.fl. 

Genomförande av val ska präglas av objektivitet, det vill säga saklighet och opartiskhet. 
Väljarna ska ha ett högt förtroende för valets genomförande. Valnämnden och länsstyrelsen 
bör ta fram riktlinjer för hur kravet på objektivitet ska beaktas vid såväl rekrytering som vid 
genomförande av val. Alla som arbetar med val bör i sin utbildning få kunskap om reglerna 
om objektivitet. Valmyndigheten bedömer att den som kandiderar på en lista inte bör arbeta 
som röstmottagare eller vid rösträkning räkna eller på annat sätt hantera rösterna i det val 
kandidaturen avser.  

Ställningstagande om värdeneutrala lokaler och förbud mot propaganda  

Valmyndigheten har kompletterat tidigare beslutat ställningstagande om värdeneutrala 
lokaler med skrivningar om förbud mot propaganda. Det är inte möjligt för valnämnden att i 
principbeslut precisera exakt hur stort utrymme som ska omfattas av förbudet mot 
propaganda. Valmyndigheten tar i ställningstagandet upp klädsel eller utrustning som är 
partipolitisk samt den grundlagsskyddade rätten att bära religiös klädsel på och intill ett 
röstmottagningsställe.  

Övriga ställningstaganden 

Valmyndigheten har med anledning av ny lagstiftning även uppdaterat ställningstagande om 
röstmottagares utbildning, om avskärmning av platsen för valsedlar och om valsedlarnas 
ordning i valsedelsställen.  

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 

mailto:valadm@val.se
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Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:8V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Utbildning för röstmottagare publicerad på Valcentralen 

• Information om rekommenderat antal vid valmaterialbeställning i Valid 

• Information om statsbidragen 2022 

• Felaktigt produktnummer i nyhetsbrev 6:V 

 

Utbildning för röstmottagare publicerad på Valcentralen 

Valmyndigheten har i och med sitt centrala utbildningsansvar tagit fram utbildningar som 
ska användas utbildning av röstmottagare i förtidsröstningen och röstmottagning i vallokal.  

Utbildningarna är, som vid tidigare val, i form av PowerPoint-presentationer.  

Presentationerna ligger nu publicerade på Valcentralen, under ”FEB – SEP, Utbildning och 
rekrytering”.  

 

Här nedan följer kortare riktlinjer och förtydliganden kring hur presentationerna är tänka att 
användas. Vänligen läs igenom detta innan ni börjar ta er an utbildningarna.  

mailto:valadm@val.se
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• Läs den instruktion som finns som första sida i respektive PowerPoint.  

• Utbildningarna förutsätter att valnämnderna kompletterar med information och rutiner 
som behövs lokalt.  

• I anteckningsfältet nedanför bilden finns manusstöd för de flesta bilder. Anteckningarna 
ska ses som förtydliganden och vägledning för den som utbildar, inte ett talmanus. 

• Praktiska övningar finns med i utbildningen, samt kunskapsfrågor. Dessa är frivilliga och 
kan även kompletteras för att passa lokala förhållanden. Utbildningen bör dock innehålla 
praktiska moment. 

• Material och instruktioner för de praktiska övningarna finns publicerade med 
presentationerna.  

 

Vi återkommer som med utbildningsstöd i delen för bemötande och säkerhet för 
röstmottagare. Mer information om detta på Valcentralen. 

Utöver de presentationer som nu publicerats, finns även annat stöd från Valmyndigheten för 
valnämnderna att nyttja. Se planerad publicering för olika produkter på Valcentralen: 
https://valcentralen.val.se/publiceringsplanforutbildningsmaterial.4.29e9cb2617d171257e63
6ed.html  

 

Information om rekommenderat antal vid valmaterialbeställning i Valid 

Inför deadline av beställning av valmaterial den 16 mars så vill vi informera om att de 
rekommenderade antalen av respektive material bygger på 1 mars statistiken från föregående 
år, det vill säga 2021. Valid kommer inte att uppdateras med den 2022 års statistik inför 
deadline den 16 mars.  

Angående beställning av partivalsedlar så rekommenderar vi att läsa igenom handbokens 
avsnitt 8.2 innan ni gör beställningen. I Valid så rekommenderas att ni beställer 1 av 
respektive enskild partivalsedel, men ni kan bortse från just denna rekommendation. Ni ska 
endast beställa enskilda partivalsedlar om det behovet finns i er kommun.  

Vid frågor om materialbeställningen: kontakta valmaterial@val.se 

 

Information inför utbetalning av 2022 års statsbidrag  

Angående utbetalningen av statsbidragen för kommunernas deltagande i genomförandet av 
allmänna val, så inväntar vi 1 mars statistiken, som publiceras på val.se och som ligger till 
grund för statsbidragets storlek. Vi kommer sedan att betala ut statsbidragen snarast möjligt. 
Som senast kommer det att utbetalas den 29 april. 

 

https://valcentralen.val.se/publiceringsplanforutbildningsmaterial.4.29e9cb2617d171257e636ed.html
https://valcentralen.val.se/publiceringsplanforutbildningsmaterial.4.29e9cb2617d171257e636ed.html
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Felaktigt produktnummer i nyhetsbrev 6:V 

I nyhetsbrev 2022:6 så listade vi ett antal valprodukter som ska destrueras. Dessvärre var 
tryckfelsnisse framme, och Ytterkuvert för budröst fick fel produktnummer.  

Korrekt produktnummer är 402. Samtliga utgåvor mellan 1-4 ska destrueras.  

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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www.val.se 

valadm@val.se 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:9V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

 Sista dagen att beställa valmaterial förlängs till den 23 mars 

 Statistik över röstberättigande den 1 mars 2022 

 Kommunal folkomröstning i samband med valet den 11 september 

 Nya vägledande ställningstaganden att läsa på Valcentralen 

 Vanliga frågor och svar om behörigheter finns nu på Valcentralen 

 

Sista dagen att beställa valmaterial förlängs till den 23 mars 

Eftersom det är flera kommuner som ännu inte kunnat beställa valmaterial kommer tiden 
för att beställa förlängas med en vecka. Den sista dagen att beställa material blir istället 
onsdagen den 23 mars. 

 

Statistik över röstberättigande den 1 mars 2022  

Valmyndigheten har tagit fram statistik över antal röstberättigade i val till riksdagen, region- 
och kommunfullmäktige. Statistiken visar hur många som var röstberättigade i varje 
valdistrikt den 1 mars 2022.  

Du hittar statistiken på Valmyndighetens hemsida https://www.val.se/valresultat/riksdag-
region-och-kommun/2022/radata-och-statistik.html  

 

Kommunal folkomröstning i samband med valet den 11 september 

Planerar er kommun att hålla en folkomröstning i samband med valdagen den 11 september 
behöver ett samråd vara klart med Valmyndigheten senast tre månader innan, det vill säga 
den 11 juni. Om möjligt, rekommenderar vi dock att detta beslut tas så snart som möjligt för 
att underlätta för materialplanering och leveranser. Det material ni behöver för 
folkomröstningen beställer ni i Valid tillsammans med annat material inför valet.  

Om ni beslutar om folkomröstning efter att materialbeställningen stängt den 23 mars, är 
sista datum för beställning av valmaterial inför kommunal folkomröstning den 15 juni. 
Skulle detta bli aktuellt så kontakta valmaterial@val.se för närmare instruktioner.  

För mer information om folkomröstning i samband med val, se information i handboken, 
kapitel 19. För att begära samråd och vid frågor, hör av er till folkomrostning@val.se.  

mailto:valadm@val.se
https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-kommun/2022/radata-och-statistik.html
https://www.val.se/valresultat/riksdag-region-och-kommun/2022/radata-och-statistik.html
mailto:valmaterial@val.se
mailto:folkomrostning@val.se
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Nya vägledande ställningstaganden att läsa på Valcentralen 

Valmyndigheten har beslutat om två nya ställningstaganden. Dessa finns publicerade på 
Valcentralen. Valmyndighetens ställningstaganden innehåller en redogörelse för 
myndighetens uppfattning i rättsliga frågor. Ställningstagandena är vägledande för 
valadministrationen. 

Ställningstagande om besök, fotografering och filmning på röstmottagningsställe och vid 

rösträkning 

Vem som helst kan besöka ett röstmottagningsställe eller en plats för rösträkning och då 
fotografera och filma. Den som besöker ett sådant ställe får inte riskera att avslöja 
valhemligheten eller att störa ordningen. Valnämnden bör ta fram riktlinjer för hur lokal för 
röstmottagning och rösträkning ska utformas så att besök kan ske med god ordning och på 
ett säkert sätt.  

Ställningstagande om felaktig avprickning och väljare som nekas att rösta 

Arbetet i en vallokal ska ske på ett sådant sätt att fel inte uppstår. Om en väljare felaktigt 
prickas av i röstlängden kan en annan väljare komma att nekas att rösta. En felaktig 
avprickning kan i undantagsfall och under vissa förutsättningar korrigeras. 

En sådan korrigering förutsätter att det är klart vem den felaktiga avprickningen avser och 
att den väljare som felaktigt avprickats åter besöker vallokalen för att avprickas på ett korrekt 
sätt genom kontroll av id. Den väljare som nekats att rösta får möjlighet att rösta först efter 
att en eventuell korrigering skett. Förfarandet ska noteras noggrant. 

Valmyndigheten återkommer under april med kompletterande praktiskt stöd för hur en 
korrigering ska hanteras. 

 

Vanliga frågor och svar om behörigheter finns nu på Valcentralen 

Valcentralen har uppdaterats med svar på vanliga frågor och felsökningsinformation 
angående behörigheter. Läs gärna dessa om du som behörighetsadministratör eller inskrivare 
stöter på några problem.  

Se skärmdump på sida 3 för var du hittar informationen på Valcentralen.  
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Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 



Kalender för valåret 2022 
Söndag den 11 september är valdag för valet till riksdag, region- och kommunfullmäktige 2022. 
I valkalendern ser du tidpunkter för olika händelser inför, under och efter valet. 

Valåret 2022 

Datum Händelse 

28 februari Anmälan om registrering av partibeteckning ska ha kommit in till Valmyndigheten om registreringen ska 
gälla för val detta år. 

1 mars Valmyndigheten tar fram statistik över röstberättigade för varje valdistrikt. Statistiken används för att 
räkna ut antal fasta valkretsmandat. 

8 april Sista dag för partier att anmäla sina kandidater till respektive länsstyrelse. 

8 april Sista dag för partier att beställa namnvalsedlar från länsstyrelsen för 
garanterad leverans 45 dagar innan valet. 

30 april Sista dag för Valmyndigheten att besluta om antal fasta valkretsmandat 
för varje valkrets till riksdagsvalet. 



Valåret 2022 

Datum Händelse 

30 april Sista dag för länsstyrelsen att besluta om fördelningen av fasta mandat 
mellan valkretsarna i de kommuner eller regioner som är valkretsindelade. 

Senast 23 juli Utlandsröstkort skickas till röstberättigade som har utvandrat. Dessa personer har bara rösträtt i 
riksdagsvalet. 

28 juli Utlandsboende får göra i ordning och skicka sin brevröst tidigast denna dag. 

12 augusti Sista dag för partier att anmäla deltagande i val. 

12 augusti Rösträtten bestäms utifrån de uppgifter om folkbokföring som finns i 
Skatteverkets register. Uppgifterna ligger till grund för röstlängden. 

12 augusti 
Svenskar som har utvandrat behöver anmäla sig till röstlängden vart 
tionde år för att finnas kvar i den. Skatteverket behöver få anmälan senast 
denna dag för att den ska hinna registreras. 

18 augusti 
Röstberättigade kan tidigast rösta på svenska ambassader och konsulat i 
utlandet. Röstmottagningen startar vid olika tidpunkter och pågår under 
olika lång tid. 

18 augusti Budröstningen startar i Sverige. 



Valåret 2022 

Datum Händelse 

24 augusti Röstberättigade som är bosatta i Sverige ska ha fått sina röstkort. 

24 augusti Förtidsröstningen i Sverige startar. 

30 augusti Om en person anser att röstlängden innehåller felaktiga uppgifter finns det möjlighet att skriftligen 
begära rättelse hos länsstyrelsen. Begäran ska ha kommit in till länsstyrelsen senast den här dagen. 

9 september Sista dag för kandidater som inte är anmälda av ett parti att samtycka till kandidatur i valet. 

10 september Länsstyrelsen meddelar tid och plats för den slutliga rösträkningen. 

10 september Röster som tagits emot på svenska ambassader och konsulat bör vara 
framme hos Valmyndigheten. 

Valdagen 11 
september 

Vallokalerna är öppna mellan kl. 08.00 och 20.00. Klockan 20.00 avslutas röstningen och rösterna börjar 
räknas i vallokalen. Valet till riksdagen räknas först, sedan valet till kommunfullmäktige och sist valet till 
regionfullmäktige. Ett 
preliminärt valresultat publiceras samma natt på val.se. 

12 september Sista dag som en brevröst kan tas emot hos Valmyndigheten. 

12 september 
Länsstyrelsen påbörjar den slutliga rösträkningen. Då räknas även 
personrösterna. Valet till riksdagen räknas först, sedan valet till 
kommunfullmäktige och sist valet till regionfullmäktige. 



Valåret 2022 

Datum Händelse 

14 september 
På onsdagen efter valdagen räknar kommunernas valnämnder sena förtidsröster. Vid behov kan 
räkningen förlängas till torsdagen. De räknade rösterna lämnas till länsstyrelsen så att rösterna kan räknas 
även under den slutliga rösträkningen. 

Inom 10 dagar efter 
det att valet 
avslutats 

Den som vill överklaga valet ska senast inom tio dagar efter att valet avslutades lämna in en skrivelse till 
Valprövningsnämnden. Riksdagsvalet avslutas med att Valmyndigheten publicerar valresultatet på vår 
anslagstavla och webbplats. Valen till kommunfullmäktige och regionfullmäktige avslutas genom att 
länsstyrelsen i sina lokaler lägger fram protokollen för granskning. 
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